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ACTA DE REUNiÓN DE ACLARACiÓN

OBJETO: ADQUISICION GALPONES DESMONTABLES PREFABRICADOS CON EQUIPAMIENTO PARA LA
GNEE CAMIRI y VPNO SANTA CRUZ

CÓDIGO: DRCO-EPNE-GIPI-48-19

En la ciudad de Santa Cruz" a horas 16:00 del día 09 de mayo de 2019, en instalaciones de Yacimientos
Petrolíferos Fiscales Bolivianos - Dirección Regional de Contrataciones se dio inicio a la reunión de
aclaración del proceso de contratación "ADQUISIClON GALPONES DESMONTABLES PREFABRICADOSCON
EQUIPAMIENTO PARA LA GNEE CAMIRI Y VPNO SANTA CRUZ", el mismo que se encuentra enmarcado en
el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB
aprobado mediante Resolución de Directorio NQ58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ElECTRONICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del día 08 de
mayo de 2019, debiendo ser remitidas al correo aviruez@ypfb.gob.bo

Se recibieron las siguientes consultas:

NOMBRE DE EMPRESA: SYNERGY

REPRESENTANTE EMPRESA: Roger Alvarez Gutierrez

FECHA DE RECEPCiÓN DE LA CONSULTA: 07/05/2019

PREGUNTA W 1:
Favor solicito se pueda enviar la planimetría del predio de GNEE Camiri para poder estimar el volumen de relleno.

RESPUESTA W 1:
Si, se puede extender un plano de emplazamiento en versión PDF

PREGUNTA N° 2:
Solicito se pueda proporcionar el detalle de muro de contención de HC solicitado para GNEE Camiri.

RESPUESTA W 2:
Se recuerda que se está solicitando la adquisición e instalación de un bien (Galpón desmontable) y no así
de la ejecución de una obra corno tal, por lo cual no desarrollamos a detalles los ítems de la ejecución civil
para la instalación del Galpón.

PREGUNTA W 3:
Solicito se pueda identificar qué tipo de muro interior se utilizara.
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PREGUNTA W 4:
A que se refiere con: ¿CERRAMIENTO TERMO ACUSTICO EXTERIOR(CIELO FALSOY PARED) si para cielo
falso se solicita un cielo PVC?

RESPUESTA W 4:

Se refiere que el galpón tendrá el cerramiento exterior con material de acero galvanizado [muro/ pared y
cubierta). el cielo falso de PVCesta descrito para su instalación en el interior del ambiente.

PREGUNTA N° 5:
A que se refiere con: REVESTIMIENTO INTERNO PVC (CIELO FALSOY PARED) (A=13,OO; H=3,20; L=2S,OO)
si el revestimiento solicitado en ítems anteriores es metálico? .

RESPUESTA W 5:
Se refiere que el interior del galpón estará recubierto con un material de PVC (cielo Falso y pared)

PREGUNTA W 6:
Solicito nos puedan proporcionar los planos de instalaciones subterráneas existentes en el predio de
GNEE Camiri.

RESPUESTA N° 6:
Son construcciones antiguas, de las cuales no se tienen en archivo de plano de edificación.

CONSULTAS EN SALA:

Las empresas que participaron en la reunión de aclaración se detallan en el cuadro de control de
asistencia, adjunto a la presente.

No se presentaron las siguientes consultas en sala:

El acto de reunión de aclaración concluye a horas 16:30 del día 09 de mayo de 2019.

Como constancia de la presente 'acta firma personal de YPFB.

SELLO
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LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE REUNION DE ACLARACiÓN

CÓDIGO DEL PROCESO: W DRCO-EPNE-GIPI-48-19
OBJETO: "ADQUISICION GALPONES DESMONTABLES PREFABRICADOS CON EQUIPAMIENTO PARA LA GNEE CAMIRI y VPNO SANTA CRUZ
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